

合意単価

令和7年4月16日に締結した用郷山森林作業道新設工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年4月22日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.0		16,090,000
	林道土工				式	1.0		6,079,000
		掘削工			式	1.0		2,120,899
			掘削（土砂）	礫質土	m3	1909.0	1,111	2,120,899
		盛土工			式	1.0		3,513,806
			盛土（流用土）	1種盛土	m3	370.0	2,330	862,100
			盛土（流用土）	3種盛土	m3	75.0	2,556	191,700
			盛土（流用土）	3種残土	m3	1546.0	1,526	2,359,196
			埋戻しA	腐質土・コンクリートブロック工	m3	20.0	2,823	56,460
			埋戻しB	礫質土・暗渠管	m3	25.0	1,774	44,350
		作業土工			式	1.0		115,128
			床掘りA	コンクリートブロック工 腐質土	m3	150.0	328	49,200
			床掘りB	呑口工 礫質土	m3	121.0	328	39,688
			床掘りC	横断溝工 礫質土	m3	13.0	328	4,264
			床掘りD	暗渠管 礫質土	m3	67.0	328	21,976
		法面整形工			式	1.0		329,412
			法面整形（盛土部）	礫質土	m2	838.2	393	329,412
	法面工				式	1.0		2,081,000
		かご工			式	1.0		1,367,808
			ふとんかご	（コンクリートブロック）	m	78.0	17,536	1,367,808
		法面保護工			式	1.0		713,676
			丸太伏	丸太法面保護工 φ10cm×2.0m	m	24.0	14,657	351,768
			法尻保護	木柵工 h=0.45～0.55m	m	54.0	6,702	361,908
	石・ブロック積工				式	1.0		4,571,000
		コンクリートブロック工		（コンクリートブロック積）	式	1.0		4,571,677
			コンクリートブロック基礎	（丸太・石 200）（高炉）（高炉20m 長さ20m）	m	38.9	15,075	586,417
			コンクリートブロック積	（丸太・石 200）（高炉）（高炉20m 長さ20m）	m2	46.2	17,081	789,142
			コンクリートブロック積	（丸太・石 200）（高炉）（高炉20m 長さ20m）	m2	80.5	10,375	835,187
			馴込・裏込コンクリート	18～8～20（高炉）	m3	55.0	36,056	1,983,080
			馴込・裏込材（砕石）	RC40	m3	41.4	8,438	349,333
			目地板	遷青質目地板 厚さ10mm	m2	6.0	4,753	28,518
	排水構造物工				式	1.0		3,266,000
		横断溝工			式	1.0		1,453,192
			L型横断溝	30～B型 18～8～20（高炉）	m	26.0	32,539	846,014
			横断溝蓋	L型 厚さ1.5m 30～50cm/1m 高炉管理用も入	m	26.0	23,353	607,178
		管渠工			式	1.0		1,196,640
			暗渠排水管	樹付 高炉E型 30×100管 1種 φ400mm	m	30.0	39,888	1,196,640
		呑吐口工			式	1.0		370,752
			横断溝呑口		箇所	4.0	53,552	214,208
			暗渠排水管呑口		箇所	2.0	78,272	156,544
		流末工			式	1.0		245,504
			ふとんかご	（コンクリートブロック）	m	14.0	17,536	245,504
	構造物撤去工				式	1.0		93,000
		構造物取壊し工			式	1.0		32,287
			丸太組撤去		m	22.5	1,435	32,287
		運搬処理工			式	1.0		60,737
			運搬処理	木材（丸太組撤去）	m3	4.1	14,814	60,737
直接工事費					式	1.0		16,090,000
共通仮設費計					式	1.0		3,049,250
	共通仮設費（率計上）				式	1.0		3,049,250
純工事費					式	1.0		19,139,250
	現場管理費				式	1.0		6,718,010
工事原価					式	1.0		25,857,260
		一般管理費等			式	1.0		5,143,515
	一般管理費等計				式	1.0		5,143,000
工事価格					式	1.0		31,000,000
	消費税相当額				式	1.0		3,100,000
請負金額					式	1.0		34,100,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。